РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

___________  № ______

Об обращении депутатов Симферопольского

городского совета Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 64, 65, 125 Регламента Симферопольского

городского совета, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Принять обращение депутатов Симферопольского городского

совета Республики Крым (прилагается).

 2. Направить настоящее решение Главе Республики Крым и в

Государственный Совет Республики Крым.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам социальной политики

(Нестеренко Ю.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                      В.Н. Агеев

Приложение

к решению  __-й сессии

Симферопольского городского совета
от ________ № ____

Главе Республики Крым

АКСЕНОВУ С. В.

Председателю

Государственного

Совета Республики Крым

КОНСТАНТИНОВУ В. А.

О Б Р А Щ Е Н И Е

депутатов Симферопольского городского совета Республики Крым

В Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации депутатами Государственной Думы Алимовой О.Н.,

Ганзя В.А., Савельевым Д.И. 28 ноября 2019 года внесен проект

федерального закона № 848015-7 «О внесении изменения в статью 19

Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (в части

установления запрета торговли табаком, а также любыми

никотиносодержащими смесями)».

Законопроект направлен на устранение формального правового

пробела, имеющегося в действующем федеральном законе, запрещающем

продажу снюса.

Ознакомившись с вышеуказанным законопроектом депутаты

Симферопольского городского совета полностью его поддерживают.

Законопроект имеет большую социальную важность и актуальность,

направлен на защиту здоровья граждан, особенно подростков и молодежи,

от губительных последствий воздействия никотиносодержащих смесей.

Рассмотрение законопроектов Государственной Думой

осуществляется в трех чтениях, если иное не предусмотрено действующим

законодательством или Регламентом Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, устанавливающем также порядок и сроки

рассмотрения законопроектов.

С учетом вышеизложенного, просим Вас, уважаемые Сергей

Валерьевич и Владимир Андреевич, рассмотреть наше обращение и

обратится в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации, к членам Совета Федерации Федерального собрания

Российской Федерации от Республики Крым с предложением о поддержке

законопроекта и его рассмотрении в установленном порядке в кратчайшие

сроки.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                    В.Н. Агеев

Председатель постоянного комитета

по вопросам социальной политики                                        Ю.Ю. Нестеренко

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «Об обращении

депутатов Симферопольского городского совета Республики Крым»

(далее – проект решения)

 Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 64, 65, 125 Регламента

Симферопольского городского совета с целью направления обращения к Главе

Республики Крым и в Государственный Совет Республики Крым о поддержке

законопроекта «О внесении изменения в статью 19 Федерального закона «Об

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака» (в части установления запрета торговли

табаком, а также любыми никотиносодержащими смесями)» и его

рассмотрении в установленном порядке в кратчайшие сроки.

Председатель постоянного комитета

по вопросам социальной политики                                        Ю.Ю. Нестеренко

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета «Об обращении

депутатов Симферопольского городского совета Республики Крым»

(далее – проект решения)

1. Совет Министров Республики Крым.

2. Государственный Совет Республики Крым.

3. Прокуратура города Симферополя.

4. Администрация города Симферополя Республики Крым.

Председатель постоянного комитета

по вопросам социальной политики                                      Ю.Ю. Нестеренко

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «Об обращении депутатов Симферопольского городского совета

Республики Крым»

Председатель Симферопольского

городского совета             В.Н. Агеев

Председатель постоянного комитета

по вопросам социальной политики

- исполнитель                                  Ю.Ю. Нестеренко

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                      А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                    Г.В. Белоус

Докладчик по данному вопросу председатель постоянного комитета по

вопросам социальной политики Ю.Ю. Нестеренко

Проект решения внесен постоянным комитетом по вопросам социальной

политики